
I. DISPOSICIONS GENERALS

1. PRESIDÈNCIA I CONSELLERIES 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Conselleria de Cultura i Educació

DECRET 122/2001, de 10 de juliol, del Govern Valen-
cià, pel qual es regula el preu públic pel servici de men-
jador prestat pels centres d’ensenyança infantil de la
Generalitat Valenciana. [2001/X6897]

El Decret 73/1991, de 13 de maig, del Govern Valencià, esta-
blix el règim general aplicable als preus públics de la hisenda de la
Generalitat Valenciana i, concretament, el procediment que cal
seguir per a la fixació i aprovació de les quanties. L’article 3.1 del
decret atribuïx al Govern Valencià la competència per a establir la
relació de béns, servicis i activitats susceptibles de ser retribuïts per
mitjà de preus públics, a proposta de la Conselleria d’Economia,
Hisenda i Ocupació i de cadascuna de les conselleries que els pres-
ten o de què depenguen els organismes o ens corresponents.

En compliment del mandat del citat article 3.1, el Decret 227/1991,
de 9 de desembre, del Govern Valencià, va determinar els béns, servicis
i activitats susceptibles de ser retribuïts per mitjà de preus públics, esta-
blint una relació posteriorment modificada pel Decret 159/1992, de 28
de setembre, del Govern Valencià. A l’empara del primer dels citats
decrets, que en el segon guió del punt 5 del seu annex es referia a la
prestació de servicis en guarderies infantils, s’han succeït diverses nor-
mes que han anat regulant el preu públic exigible per este concepte.
Fins al Decret 151/1996, de 30 de juliol, inclós este que va ser desenrot-
llat per l’Orde de 17 de setembre de 1996, de la Conselleria de Cultura,
Educació i Ciència, totes estes normes s’han caracteritzat per la seua
vigència anual, és a dir, referida al curs escolar les quanties del qual
regulaven, així com per l’absència en el text de qualsevol menció dels
aspectes substantius del preu públic, essencials per a la seua correcta
configuració. El Decret 215/1997, de 30 de juliol, va suposar una infle-
xió d’esta tendència, ja que va efectuar una regulació integral del preu
públic amb clara vocació de permanència. A més, va regular, com era
habitual fins llavors, tant els servicis de menjador com els d’ensenyança
prestats en els centres d’ensenyança infantil de la Generalitat Valencia-
na.

D’altra banda, la Llei 12/1997, de 23 de desembre, de Taxes de
la Generalitat Valenciana, atribuïx caràcter de taxa a la remunera-
ció dels servicis d’ensenyança prestats en este tipus de centres. De
conformitat amb això, refon la relació de béns, servicis i activitats
susceptibles de ser retribuïts per mitjà de preus públics, a través de
dos de les seues disposicions, l’addicional sexta, que dóna nova
redacció a l’annex del Decret 227/1991, i la derogatòria, el número
1 de la qual deroga, en el tercer guió, el Decret 159/1992. La nova
relació inclou com a susceptibles de ser retribuïts per mitjà de preu
públic, entre altres, els servicis de manutenció prestats als centres
docents dependents de la Generalitat Valenciana, entre els quals cal
entendre inclòs, doncs, el servici de menjador dels centres d’ensen-
yança infantil. Així mateix, la citada Llei 12/1997 deroga, a través
del quint guió de l’apartat 2.5, el Decret 215/1997, excepte pel que
fa al servici de menjador.

La Llei 12/2000, de 28 de desembre, de Pressupostos de la
Generalitat Valenciana per a l’exercici 2001, indica en l’article
41.1 que s’incrementen per a l’any 2001 els tipus de quantia fixa de
les taxes i restants ingressos de dret públic no tributaris de la hisen-
da de la Generalitat Valenciana fins a la quantitat que resulte
d’aplicar el coeficient 1,02 a l’import exigible durant l’any 2000, i
a pesar que este mateix article exceptua d’esta regla els preus
públics, resulta aconsellable incrementar les quanties d’estos a fi de
mantindre el paral·lelisme existent durant cursos anteriors entre les
quanties a percebre per la taxa d’ensenyança i pel servici de menja-
dor en estos centres.

D’altra banda l’article 17 de la Llei 9/1999, de 30 de desembre,
de Mesures Fiscals, de Gestió Administrativa i Financera, i d’Orga-
nització de la Generalitat Valenciana, va modificar la regla 2ª de
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I. DISPOSICIONES GENERALES

1. PRESIDENCIA Y CONSELLERIAS 
DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Conselleria de Cultura y Educación

DECRETO 122/2001, de 10 de julio, del Gobierno Valen-
ciano, por el que se regula el precio público por el servicio
de comedor prestado por los centros de enseñanza infantil
de la Generalitat Valenciana. [2001/X6897]

El Decreto 73/1991, de 13 de mayo, del Gobierno Valenciano,
establece el régimen general aplicable a los precios públicos de la
Hacienda de la Generalitat Valenciana, y, concretamente, el procedi-
miento que debe seguirse para la fijación y aprobación de las cuantías
de los mismos. El artículo 3.1 de dicho Decreto atribuye al Gobierno
Valenciano la competencia para establecer la relación de bienes, ser-
vicios y actividades susceptibles de ser retribuidos mediante precios
públicos, a propuesta de la hoy Conselleria de Economía, Hacienda y
Empleo y de cada una de las Consellerias que los presten o de las que
dependan los organismos o entes correspondientes.

En cumplimiento del mandato del citado artículo 3.1, el Decreto
227/1991, de 9 de diciembre, del Gobierno Valenciano, determinó los
bienes, servicios y actividades susceptibles de ser retribuidos mediante
precios públicos, estableciendo una relación posteriormente modificada
por el Decreto 159/1992, de 28 de septiembre, del Gobierno Valenciano.
Al amparo del primero de los citados Decretos, que en el segundo guión
del punto 5 de su anexo se refería a la prestación de servicios en guar-
derías infantiles, se han venido sucediendo distintas normas que han ido
regulando el precio público exigible por este concepto. Hasta el Decreto
151/1996, de 30 de julio, incluido éste, que fue desarrollado por Orden
de 17 de septiembre de 1996, de la Conselleria de Cultura, Educación y
Ciencia, todas estas normas se han caracterizado por su vigencia anual,
es decir, referida al curso escolar cuyas cuantías regulaban, así como por
la ausencia en su texto de cualquier mención a los aspectos sustantivos
del precio público, esenciales para su correcta configuración. El Decreto
215/1997, de 30 de julio, supuso una inflexión de esta tendencia, ya que
efectuó una regulación integral del precio público con clara vocación de
permanencia. Además, reguló, como era habitual hasta entonces, tanto
los servicios de comedor como los de enseñanza prestados en los centros
de enseñanza infantil de la Generalitat Valenciana.

Por otra parte, la Ley 12/1997, de 23 de diciembre, de Tasas de la
Generalitat Valenciana, atribuye el carácter de tasa a la remuneración de
los servicios de enseñanza prestados en este tipo de centros. De confor-
midad con ello, refunde la relación de bienes, servicios y actividades
susceptibles de ser retribuidos mediante precios públicos, a través de
dos de sus disposiciones, la adicional sexta, que da nueva redacción al
anexo del indicado Decreto 227/1991, y la derogatoria, cuyo número 1
deroga, en su tercer guión, el referido Decreto 159/1992. La nueva rela-
ción contempla como susceptibles de ser retribuidos mediante precio
público, entre otros, los servicios de manutención prestados en los cen-
tros docentes dependientes de la Generalitat Valenciana, entre los cua-
les cabe entender incluido, pues, el servicio de comedor de los centros
de enseñanza infantil. Asimismo, la citada Ley 12/1997 deroga, a través
del quinto guión de su apartado 2.5, el susodicho Decreto 215/1997,
excepto en lo referente al servicio de comedor.

La Ley 12/2000, de 28 de diciembre, de Presupuestos de la
Generalitat Valenciana para el ejercicio 2001, indica en su artículo
41.1 que se incrementan para el año 2001 los tipos de cuantía fija
de las tasas y restantes ingresos de derecho público no tributarios
de la Hacienda de la Generalitat Valenciana, hasta la cantidad que
resulte de aplicar el coeficiente 1,02 al importe exigible durante el
año 2000, y a pesar de que este mismo artículo exceptúa de esta
regla los precios públicos, resulta aconsejable incrementar las
cuantías de éstos con el fin de mantener el paralelismo existente
durante cursos anteriores entre las cuantías a percibir por la tasa de
enseñanza y por el servicio de comedor en estos centros.

Por otro lado el artículo 17 de la Ley 9/1999, de 30 de diciem-
bre, de Medidas Fiscales, de Gestión Administrativa y Financiera, y
de Organización de la Generalitat Valenciana, modificó la regla 2ª



l’article 151 de la Llei 12/1997, donant una nova redacció al con-
cepte de renda familiar més d’acord amb la nova regulació de
l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques. Per mitjà d’este
decret s’introduïx la nova redacció a este respecte.

Per això, segons el que establix l’article 3.2.a) del citat Decret
73/1991, de 13 de maig, vist l’informe favorable de la Direcció
General de Tributs, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocu-
pació, a proposta del conseller de Cultura i Educació i després de la
deliberació del Govern Valencià, en la reunió del dia 10 de juliol de
2001,

DECRETE

Article 1. Objecte
Este decret té per objecte la regulació del règim jurídic aplica-

ble al preu públic pel servici de menjador prestat pels centres
d’ensenyança infantil de la xàrxa de centres de la Conselleria de
Cultura i Educació.

Article 2. Pressupost de pagament
El pressupost de pagament del preu públic és la prestació del

servici de menjador pels centres a què es referix l’article anterior.

Article 3. Obligats al pagament
1. Són subjectes obligats al pagament del preu públic els pares

dels alumnes dels centres a què es referix l’article 1 d’este decret i,
en general, les persones a càrrec de les quals es troben els dits
alumnes. 

2. Quan l’alumne estiga a càrrec de més d’una persona, totes
elles respondran solidàriament del pagament del preu públic.

Article 4. Quanties
1. El preu públic s’exigirà en funció de la renda de la unitat

familiar de què forme part l’alumne i del nombre de fills, segons
disposa el següent quadre de tarifes, on el tipus de gravamen, situat
en la intersecció de les diferents files i columnes, va expressat en
pessetes/euros per alumne i mes:

(SMI = Salari mínim interprofessional per a majors de 18 anys
corresponent a l’any natural anterior a aquell en què s’efectue la
matrícula, comptabilitzant a este efecte 14 mensualitats).

2. A efectes d’aplicació del quadre de tarifes de l’apartat ante-
rior, es tindran en compte les següents regles:

1ª. Constituïxen modalitats d’unitat familiar les següents:
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del artículo 151 de la Ley 12/1997, dando una nueva redacción al
concepto de renta familiar más acorde con la nueva regulación del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. Mediante este
decreto se introduce la nueva redacción a este respecto.

Por cuanto antecede, a tenor de lo establecido en el artículo
3.2.a) del citado Decreto 73/1991, de 13 de mayo, visto el informe
favorable de la Dirección General de Tributos, de la Conselleria de
Economía, Hacienda y Empleo, a propuesta del conseller de Cultu-
ra y Educación y previa deliberación del Gobierno Valenciano, en
la reunión del día 10 de julio de 2001,

DISPONGO

Artículo 1. Objeto
Este decreto tiene por objeto la regulación del régimen jurídico

aplicable al precio público por el servicio de comedor prestado por
los centros de enseñanza infantil de la red de centros de la Conse-
lleria de Cultura y Educación .

Artículo 2. Presupuesto de pago
El presupuesto de pago del precio público es la prestación del servi-

cio de comedor por los centros a los que se refiere el artículo anterior.

Artículo 3. Obligados al pago
1. Son sujetos obligados al pago del precio público los padres

de los alumnos de los centros a los que se refiere el artículo 1 de
este decreto y, en general, las personas a cuyo cargo se encuentren
dichos alumnos. 

2. Cuando el alumno se halle a cargo de más de una persona,
todas ellas responderán solidariamente del pago del precio público.

Artículo 4. Cuantías
1. El precio público se exigirá en función de la renta de la unidad

familiar de la que forme parte el alumno y del número de hijos de la
misma, conforme a lo dispuesto en el siguiente cuadro de tarifas, en
donde el tipo de gravamen, situado en la intersección de las distintas
filas y columnas, viene expresado en pesetas/euros por alumno y mes:

(SMI = Salario Mínimo Interprofesional para mayores de 18 años
correspondiente al año natural anterior a aquél en que se efectúe la
matrícula, contabilizándose a estos efectos 14 mensualidades).

2. A los efectos de la aplicación del cuadro de tarifas del aparta-
do anterior, se tendrán en cuenta las siguientes reglas:

1ª. Constituyen modalidades de unidad familiar las siguientes:

Renda de la unitat familiar Nombre de fills de la unitat familiar
(en pessetes/euros) Un Dos Tres Quatre o més

Fins a SMI 0 0 0 0
Superior a SMI fins a 
SMI x 2 ........... 4.022/24.17 3.255/19.56 2.449/14.72 1.763/10.60
Superior a SMI x 2 fins a 
SMI x 3....... 8.044/48.35 6.893/41.43 5.752/34.57 4.444/26.71
Superior a SMI x 3 fins a 
SMI x 4....... 11.536/69.33 10.882/65.40 9.655/58.03 8.509/51.14

Superior a SMI x 4: 13.023/78.27  amb independència del nombre de fills

***********************

Renta de la unidad familiar Número de hijos de la unidad familiar
(en pesetas/euros) Uno Dos Tres Cuatro o más

Hasta el SMI 0 0 0 0
Superior al SMI hasta el
SMI x 2 ........... 4.022/24.17 3.255/19.56 2.449/14.72 1.763/10.60
Superior al SMI x 2 hasta el
SMI x 3....... 8.044/48.35 6.893/41.43 5.752/34.57 4.444/26.71
Superior al SMI x 3 hasta el
SMI x 4....... 11.536/69.33 10.882/65.40 9.655/58.03 8.509/51.14

Superior al SMI x 4: 13.023/78.27 con independencia del número de hijos



a) La formada pels cònjuges no separats legalment i els fills
menors de 18 anys. També s’entendran integrants de la unitat fami-
liar els fills majors d’edat però menors de 26 anys que hi convis-
quen i no perceben cap tipus d’ingrés.

b) La formada pel pare o la mare i els fills a què es referix
l’apartat a) anterior.

A este efecte s’equipararan a la unitat familiar aquelles situa-
cions de fet en què el pare o la mare convisquen amb una tercera
persona no vinculada a l’alumne per raó de parentiu, sempre que
este convisca amb tots dos. 

També serà procedent l’equiparació en aquelles altres en què
l’alumne convisca amb persona o persones, siga quin siga el vincle
o parentiu d’estes entre elles i d’estes amb aquell, excepte quan
l’alumne estiga en règim d’acolliment familiar, de conformitat amb
el que disposa la normativa de la Conselleria de Benestar Social, en
este cas s’entendrà que la unitat familiar està formada per tots
aquells alumnes que disfruten del mateix acolliment.

c) La formada pels fills assenyalats en l’apartat a) anterior,
quan no existisca pare ni mare ni, en general, altres persones amb
què convisquen. 

2ª. Per renda de la unitat familiar s’entendrà, per a cada curs
escolar, el resultat de sumar a les bases liquidables, a efecte de
l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, dels distints
membres d’esta corresponents a l’any natural anterior al de matrí-
cula, l’import del mínim personal o familiar, segons pertoque, i, si
és procedent, les reduccions pròpies dels rendiments nets del tre-
ball, establits en dita normativa.

3ª. El nombre de fills serà el que la unitat familiar tinga el dia
d’inici del període de matrícula.

A este efecte, s’equipararan als fills aquells menors que es tro-
ben en alguna de les situacions a què es referix la regla 1ª de l’apar-
tat 2 del present article en què no existisca pare o mare. 

4ª. Els extrems a què es referixen les regles precedents d’este
apartat seran justificats pels obligats al pagament del preu públic
durant el mes de setembre de cada any, a requeriment dels centres,
de la manera següent:

– La composició de la unitat familiar i el nombre de fills, per
mitjà de còpia compulsada del llibre de família.

– La renda de la unitat familiar, per mitjà de còpia del correspo-
nent model de declaració o, si és procedent, del certificat d’ingres-
sos expedit per l’Agència Tributària, o de qualssevol altres docu-
ments expedits per l’Agència a petició del contribuent en els quals
consten els ingressos de la unitat familiar (annexos de la notificació
de càlculs en relació amb la sol·licitud individual de devolució,
liquidacions provisionals, certificats, resums, etc.) Els documents
hauran de comptar amb els segells autenticadors corresponents. A
més s’adjuntarà declaració responsable, subscrita per tots els obli-
gats al pagament, que els fills menors de 26 anys que convisquen
amb ells no tenen cap renda i que no hi ha més rendes, per a cap
membre de la unitat familiar, que les declarades.

El centre procedirà a la comprovació de tota la documentació
presentada i podrà sol·licitar als obligats al pagament els aclari-
ments sobre esta que estime necessaris i efectuar tots els requeri-
ments d’esmena dels defectes i omissions advertits que considere
oportuns, practicant, si és procedent, les liquidacions complementà-
ries que, en conseqüència, siguen procedents.

La falta d’acreditació, en temps i forma, de la renda de la unitat
familiar determinarà l’aplicació, per a cada nombre de fills, de la
tarifa corresponent al màxim tram de renda. Igualment, la falta
d’acreditació, també en temps i forma, del nombre de fills de la
unitat familiar determinarà l’aplicació, per a cada tram de renda, de
la tarifa corresponent a un fill.

5ª. Seran objecte de descompte:
a) Els dies compresos en els períodes vacacionals de Nadal i

Pasqua.
b) Els períodes d’almenys 15 dies hàbils consecutius en què

l’alumne no assistisca al centre per causa de malaltia, amb la prèvia
comunicació al centre pels obligats al pagament.

c) Els dies del mes de setembre durant els quals l’alumne no
assistisca al centre per indicació de la direcció, amb motiu de
l’entrada progressiva de l’alumnat.
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a) La formada por los cónyuges no separados legalmente y los
hijos menores de 18 años. También se entenderán integrantes de la
unidad familiar los hijos mayores de edad pero menores de 26 años
que convivan en la misma y no perciban ningún tipo de ingreso.

b) La formada por el padre o la madre y los hijos a los que se
refiere el apartado a) anterior.

A estos efectos se equipararán a la unidad familiar aquellas
situaciones de hecho en las que el padre o la madre conviva con
una tercera persona no vinculada al alumno por razón de parentes-
co, siempre que éste conviva con ambos. 

Procederá también dicha equiparación en aquellas otras en que el
alumno conviva con persona o personas, cualquiera que sea el vínculo
o parentesco de éstas entre sí y de éstas con aquél, salvo cuando dicho
alumno se halle en régimen de acogimiento familiar, de conformidad
con lo dispuesto en la normativa de la Conselleria de Bienestar Social,
en cuyo caso se entenderá que la unidad familiar está formada por
todos aquellos alumnos que disfruten del mismo acogimiento.

c) La formada por los hijos señalados en el apartado a) anterior,
cuando no exista padre ni madre ni, en general, otras personas con
las que convivan. 

2ª. Por renta de la unidad familiar se entenderá, para cada curso
escolar, el resultado de sumar a a las bases liquidables, a los efectos
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, de los distintos
miembros de la misma correspondientes al año natural anterior al
de matrícula, el importe del mínimo personal o familiar, según pro-
ceda, y, en su caso, las reducciones propias de los rendimientos
netos del trabajo, establecidos en dicha normativa.

3ª. El número de hijos será el que la unidad familiar tenga el día
de inicio del período de matrícula.

A estos efectos, se equipararán a los hijos aquellos menores que
se hallen en alguna de las situaciones a que se refiere la regla 1ª del
apartado 2 del presente artículo en las que no exista padre o madre. 

4ª. Los extremos a los que se refieren las reglas precedentes de
este apartado serán justificados por los obligados al pago del precio
público durante el mes de septiembre de cada año, a requerimiento
de los centros, del siguiente modo:

– La composición de la unidad familiar y el número de hijos de
la misma, mediante copia compulsada del Libro de Familia.

– La renta de la unidad familiar, mediante copia del correspondiente
modelo de declaración o, en su caso, de certificación de ingresos expedi-
do por la Agencia Tributaria, o de cualesquiera otros documentos expe-
didos por dicha Agencia a petición del contribuyente en los cuales cons-
ten los ingresos de la unidad familiar (ya sean los anexos de la notifica-
ción de cálculos en relación con la solicitud individual de devolución,
liquidaciones provisionales, certificados, resúmenes, etc.) Dichos docu-
mentos deberán contar con los sellos autentificadores correspondientes.
Además se adjuntará declaración responsable, suscrita por todos los obli-
gados al pago, de que los hijos menores de 26 años que convivan con
ellos carecen de renta alguna, así como de que no existen más rentas,
para ningún miembro de la unidad familiar, que las declaradas.

El centro procederá a la comprobación de toda la documenta-
ción presentada, pudiendo solicitar a los obligados al pago cuantas
aclaraciones sobre la misma estime precisas y efectuar cuantos
requerimientos de subsanación de los defectos y omisiones adverti-
dos en ella considere oportunos, practicando, en su caso, las liqui-
daciones complementarias que, en consecuencia, procedan.

La falta de acreditación, en tiempo y forma, de la renta de la
unidad familiar determinará la aplicación, para cada número de
hijos, de la tarifa correspondiente al máximo tramo de renta. Igual-
mente, la falta de acreditación, también en tiempo y forma, del
número de hijos de la unidad familiar determinará la aplicación,
para cada tramo de renta, de la tarifa correspondiente a un hijo.

5ª. Serán objeto de descuento:
a) Los días comprendidos en los periodos vacacionales de

Navidad y Pascua.
b) Los períodos de al menos 15 días hábiles consecutivos en los

que el alumno no asista al centro por causa de enfermedad, previa
comunicación al centro por los obligados al pago.

c) Los días del mes de septiembre durante los cuales el alumno
no asista al centro por indicación de la dirección del mismo, con
motivo de la entrada progresiva del alumnado.



Article 5. Exigibilitat i pagament
1. L’obligació de pagament del preu públic naixerà quan tinga

lloc el començament efectiu de la prestació del servici, és a dir, a
l’inici del curs escolar.

2. El pagament de la quota s’efectuarà de forma fraccionada
sense meritació d’interessos, abonant-se cada mes al llarg del curs
escolar la quantia aplicable de les assenyalades en l’article anterior.

3. Cada una de les mensualitats del preu públic s’abonarà en els
10 primers dies del mes corresponent. A este efecte, el primer mes
de pagament serà setembre de l’any d’inici del curs i l’últim, el mes
de finalització del curs escolar. El centre practicarà les liquidacions
corresponents a cada mes en els 10 últims dies del mes anterior, per
mitjà de la utilització del corresponent model d’ingrés, que els obli-
gats al pagament hauran d’arreplegar al centre i abonar en qualse-
vol de les entitats col·laboradores indicades en el model. Una vega-
da abonada la mensualitat, els obligats al pagament presentaran al
centre còpia degudament segellada de l’exemplar per a l’adminis-
tració.

4. La baixa de l’alumne durant el curs produirà efectes a partir
del primer dia del mes següent a aquell en què haja tingut lloc.

5. La falta de pagament dins de termini de les mensualitats del
preu públic comportarà la interrupció automàtica de la prestació del
servici de menjador, sense dret al reintegrament de les quantitats
que s’hagueren abonat fins eixe moment.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Queda derogat el Decret 112/1998 d’1 de setembre, del Govern
Valencià, pel qual es regulen els preus públics que ha de percebre
la Conselleria de Cultura i Educació per la prestació del servici de
menjador en centres d’ensenyança infantil.

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Autoritzacions
S’autoritza el conseller de Cultura i Educació a dictar totes les

disposicions resulten necessàries per al desenrotllament del que dis-
posa este decret.

Segona. Entrada en vigor
El present decret entrarà en vigor l’endemà de la publicació en

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 10 de juliol de 2001

El president de la Generalitat Valenciana,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

El conseller de Cultura i Educació,
MANUEL TARANCÓN FANDOS

II. AUTORITATS I PERSONAL

c) NOMENAMENTS, CESSAMENTS,
SITUACIONS I INCIDÈNCIES

1. Administració territorial de la Generalitat Valenciana

Conselleria de Justícia i Administracions Públiques

RESOLUCIÓ de 24 de juny de 2001, de la Direcció
General de Funció Pública, per la qual s’adjudiquen
destinacions als participants en el Concurs de Mèrits
núm. 01/2001-FE per a la provisió de llocs de treball de
naturalesa funcionarial, sector administració especial,
grup B, ajudants d’arxius i biblioteques. [2001/X6637]

Per Resolució de 25 de gener de 2001, de la Direcció General
de Funció Pública (DOGV núm. 3.938, de 13.02.2001), es va con-
vocar el concurs de mèrits núm. 01/2001-FE, per a la provisió de
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Artículo 5. Exigibilidad y pago
1. La obligación de pago del precio público nacerá cuando

tenga lugar el comienzo efectivo de la prestación del servicio, esto
es, al inicio del curso escolar.

2. El pago de la cuota se efectuará de forma fraccionada sin
devengo de intereses, abonándose cada mes a lo largo del curso
escolar la cuantía aplicable de las señaladas en el artículo anterior.

3. Cada una de las mensualidades del precio público se abonará
en los 10 primeros días del mes correspondiente. A estos efectos, el
primer mes de pago será septiembre del año de inicio del curso y el
último, el mes de finalización de dicho curso escolar. El centro
practicará las liquidaciones correspondientes a cada mes en los 10
últimos días del mes anterior, mediante la utilización del correspon-
diente modelo de ingreso, que los obligados al pago deberán reco-
ger en el centro y abonar en cualquiera de las entidades colaborado-
ras que en dicho modelo se indiquen. Una vez abonada la mensuali-
dad, los obligados al pago presentarán en el centro copia debida-
mente sellada del ejemplar para la administración.

4. La baja del alumno durante el curso producirá efectos a partir
del primer día del mes siguiente a aquél en que haya tenido lugar.

5. La falta de pago dentro de plazo de las mensualidades del
precio público comportará la interrupción automática de la presta-
ción del servicio de comedor, sin derecho al reintegro de las canti-
dades que se hubieran abonado hasta ese momento.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogado el Decreto 112/1998, de 1 de septiembre, del
Gobierno Valenciano, por el que se regulan los precios públicos que
ha de percibir la Conselleria de Cultura y Educación por la prestación
del servicio de comedor en centros de enseñanza infantil.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Autorizaciones
Se autoriza al conseller de Cultura y Educación para dictar

cuantas disposiciones resulten necesarias en orden al desarrollo de
lo dispuesto en este decreto.

Segunda. Entrada en vigor
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 10 de julio de 2001

El presidente de la Generalitat Valenciana,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

El conseller de Cultura y Educación,
MANUEL TARANCÓN FANDOS

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

c) NOMBRAMIENTOS, CESES,
SITUACIONES E INCIDENCIAS

1. Administración territorial de la Generalitat Valenciana

Conselleria de Justicia y Administraciones Públicas

RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2001, de la Dirección
General de Función Pública, por la que se adjudican desti-
nos a los participantes en el concurso de méritos núm.
01/2001-FE para la provisión de puestos de trabajo de
naturaleza funcionarial, sector administración especial,
grupo B, ayudantes de Archivos y Bibliotecas. [2001/X6637]

Por Resolución de 25 de enero de 2001, de la Dirección Gene-
ral de Función Pública (DOGV núm. 3.938, de 13.02.2001), se con-
vocó el concurso de méritos núm. 01/2001-FE, para la provisión de


